
コンソルテ瀬田便り                         ２０２２年７月８日（１） 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

≪イベント食 島津 義弘≫ 

・さつますもじ 

・豚しゃぶ 

・がね 

・オクラのしらす和え 

・茶節 

・スイートポテト 

 

6 月お食事 
≪行事食≫ 

・梅しらすご飯 

・天麩羅 

（鱚、桜エビとそら豆のかき揚げ、

南瓜、大葉） 

・冷やし鉢（焼穴子、茄子、オクラ） 

・お吸い物 

・あじさいゼリー 

 

施設からのお知らせ 
◎後期高齢者医療被保険者証と 

介護負担割合証の有効期限が 

7 月 31 日までとなっております。 

これに伴い、それぞれ新しい保険証が 

各市町村より現住所に届けられます。 

確認の為、届き次第、 

施設までお持ちいただきます様 

よろしくお願い申し上げます。 
 

◎これからの時期、暑さも増し、 

食べ物も傷みやすくなってまいります。 

食べ物をお持ちいただく際には、 

賞味期限等にご配慮いただき、 

傷みやすい物はご遠慮くださいます様 

お願い致します。 

また、お持ちになられた際には、 

職員にお伝えいただきますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

コンソルテ瀬田便り 
戻り梅雨のようで、ここ数日ぐずついた日が続いていますが、みなさまいかがお過ごしでしょうか。 

すでにお知らせしております通り、7 月 4 日当施設におきまして、ご入居者様の新型コロナウイルスの 

感染が確認され、現在、管轄保健所と連携を図りながら対応を進めております。 

今後、進展がありましたら、メールもしくはホームページにてご連絡させていただきます。 

皆様には大変なご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

百寿のお祝い！ 
 先月、100 歳のお誕生日をお迎えされた 

ご入居者様がいらっしゃいましたので、 

みんなでお祝いを致しました！ 

施設からはささやかですが、お花をプレゼント 
��� 

T 様、これからも明るくお元気でお過ごし下さい♪ 



コンソルテ瀬田便り                          ２０２２年７月８日（２） 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

抹茶パフェ 

（編集：E.N） 

暑中お見舞い作り 

6 月とは思えないほどの夏日が続いていたこともあり、

さっぱりといただける抹茶パフェは、 

皆様に大変お喜びいただけました♪ 

各階、趣向を凝らした絵手紙が完成！ 

コンソルテ便りに同封を希望された 

ご入居者様に関しましては、 

本日一緒にお入れしておりますので、 

皆様の力作を是非ご覧下さい♪ 

 
 


